Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
16-08-2019

F.10/19/280

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000109269:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Genuin.nl B.V. Tot 9 mei 2019 statutair ingeschreven als MingChan.nl Holding

B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Genuin.nl B.V.,
tevens handelend onder de namen Genuin.nl en Genuin.Engineering,

kantoorhoudende aan de Scheepsbouwweg 8, K10 te (3089 JW) Rotterdam.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestonden met name uit het vervaardigen en

ontwerpen van apparaten die bedrijfsprocessen konden verbeteren of
vergemakkelijken. In dit kader heeft Genuin meerdere overeenkomsten
gesloten met bedrijven waarvoor zij, simpel weergegeven, zaken waar die

opdrachtgever in haar bedrijfsproces tegenaan liep, probeerde te verbeteren

of efficiénter te maken.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I In onderzoek.

16-07-2019

mr. C. de Jong

mr S.K. Setz

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f8f27daa-aba7-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

36 16-08-2019
1

Boedelsaldo

€9.723,03 16-08-2019
1

Verslagperiode

van 16-08-2019

11-7-2019 1

t/m

6-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 66,20 uur

totaal 66,20 uur

Toelichting bestede uren

Het faillissement van Genuin is door de Rechtbank Rotterdam uitgesproken 16-08-2019

op 16 juli 2019. Het faillissement is voorafgegaan door een surseance van 1
betaling. Deze is uitgesproken op 11 juli 2019.

De aanleiding om een surseance van betaling aan te vragen was erin
gelegen dat de directie nog mogelijkheden zag om additionele financiering
aan te trekken. Na het uitspreken van de surseance kwam de curator echter
snel tot de conclusie dat het niet mogelijk was om additionele financiering
aan te trekken en dat Genuin ook niet in staat was om aan haar lopende
verplichtingen te voldoen. Dit heeft ertoe geleid dat de curator, in
samenspraak met het bestuur van Genuin, op de voet van artikel 242 lid 4 de
rechtbank heeft verzocht om Genuin in staat van faillissement te verklaren en
de surseance derhalve om te zetten in een faillissement. Dit heeft er
uiteindelijk toe geleid dat de rechtbank op 16 juli 2019 het faillissement van
Genuin heeft uitgesproken.

De totale tijdsbesteding zoals hierboven weergegeven heeft voor 10 uren en
18 minuten betrekking op de surseance periode van 11 juli tot en met 15 juli
2019 en voor 55 uur en 54 minuten betrekking op het eerste tijdvak van het
faillissement, lopend van 16 juli tot en met 6 augustus 2019.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van gefailleerde bestond uit de heer I.M. Chan en Genuin Holding 16-08-2019
B.V. Van deze laatste vennootschap is de heer Chan enig bestuurder en enig 1
aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. 16-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn door de curator geinventariseerd en voor zover nodig 16-08-2019
beéindigd. Dit met uitzondering van de inboedelverzekering, dit in verband 1
met de in het pand van gefailleerde aanwezige activa.

1.4 Huur
Genuin huurde meerdere bedrijfsunits in het Innovation Dock te Rotterdam. 16-08-2019
De huurovereenkomsten zijn door de curator opgezegd op grond van artikel 1

39 Fw met een opzegtermijn van drie maanden. Dit betekent dat de
huurovereenkomsten eindigen op 31 oktober 2019. De curator is doende de
mogelijkheden te zoeken voor een eerdere oplevering. Dit ook ter besparing
van boedelkosten.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten tijde van het uitspreken van de surseance/het faillissement had Genuin 16-08-2019
twee grote opdrachten in portefeuille. Beide opdrachtgevers hebben hun 1
opdrachten kort achter elkaar ingetrokken. De curator heeft begrepen dat dit

zou samenhangen met onvoldoende vertrouwen bij deze opdrachtgevers in

het management van Genuin. De curator zal een en ander nog nader

onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
36 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-08-2019

1

Toelichting
In onderzoek

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-8-2019 36

totaal 36

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het personeel ontslagen en een voorlichtingsbijeenkomst 16-08-2019
georganiseerd met het UWV om de personeelsleden voor te lichten over de 1
loongarantieregeling. Ook is in het kader van de Wet Melding Collectief

Ontslag overleg gevoerd met de werkgeversorganisaties.

Aangaande het personeel verwacht de curator weinig tot geen verdere
werkzaamheden te moeten verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

| ceen. 16-08-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 16-08-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Genuin maakt in het kader van haar bedrijfsvoering gebruik van verschillende
bedrijfsmiddelen. Dit bestond uit kantoorinventaris, maar ook uit technische
gereedschappen en dergelijke, nodig voor het vervaardigen van bepaalde
zaken.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren door Van Beusekom B.V..
Hieruit bleek dat de bedrijfsmiddelen een geringe waarde
vertegenwoordigen. De curator heeft de bedrijffsmiddelen inmiddels verkocht.
Zie randnummer 3.8.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft naar het lijkt een forse fiscale vordering, hetgeen
betekent dat er sprake is van een bodemvoorrecht. Het bodemvoorrecht zal
ingevolge artikel 57 lid 1 Fw door de curator worden uitgeoefend. Naar het
lijkt is er geen sprake van een verpanding.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het verder effectueren van de overdracht van de activa. Zie randnummer 3.8.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement was er nog één lopende opdracht waarvoor
een aantal kleine werkzaamheden verricht diende te worden in het kader van
back office en dergelijke. Deze activiteiten zijn verder afgehandeld.

Van de directie heeft de curator begrepen dat er geen sprake is van
noemenswaardige voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1



Toelichting andere activa

In het kader van de werkzaamheden van gefailleerde beschikt zij mogelijk 16-08-2019
over één of meerdere IE-rechten, dit in de vorm van auteursrechten of 1
anderszins. De curator dient dit nog te onderzoeken. Een en anderis in de

overeenkomsten die gefailleerde met haar opdrachtgevers is aangegaan niet

altijd even duidelijk en helder omschreven.

Met in ieder geval één partij, Prime Vision, is gebleken dat er sprake was van
een mogelijk IE-recht. Met Prime Vision is overeenstemming bereikt over de
overdracht van dit IE-recht door de curator aan Prime Vision. Prime Vision is
ook de partij voor wie na failissement nog enkele werkzaamheden verricht
moesten worden in het kader van onderhanden werk positie. Zie
randnummer 3.6. Voorts wenste Prime Vision ook de activa van gefailleerde
over te nemen. Ook was er nog een kleine debiteurenpositie ten opzichte
van Prime Vision. Dit alles heeft er uiteindelijk in geresulteerd dat er tussen
de curator en Prime Vision overeenstemming is bereikt, welke er kort gezegd
op neerkomt dat Prime Vision de activa en het IE-recht van de curator
overneemt en er ook wordt afgerekend over de voor en na faillissement door
Genuin voor Prime Vision verrichte werkzaamheden welke nog niet betaald
waren. In dit kader betaalt Prime Vision aan de curator van Genuin een
bedrag van € 80.000,- te vermeerderen met BTW.

In de komende verslagperiode zal de bereikte overeenstemming verder
worden uitgewerkt in een overeenkomst.

Aangaande overige activa dient de curator ook nog onderzoek te doen naar
mogelijk andere IE-rechten die zich in de boedel bevinden. Dit onderzoek
verloopt thans moeizaam nu de directie vooralsnog niet alle verzochte
stukken aan de curator ter beschikking heeft gesteld.

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Ten tijde van het
uitspreken van het faillissement stond hier een positief saldo op van €
9.723,03. Dit is inmiddels door de Rabobank op de boedelrekening gestort.

Ook is de curator gebleken dat gefailleerde een bankrekening aanhield bij
Bunqg Bank. Op deze bankrekening is een positief saldo aanwezig van €
2.313,75. De curator heeft aan Bunq Bank verzocht dit saldo over te boeken
naar de boedelrekening.

De curator heeft ook vastgesteld dat gefailleerde gebruik maakte van een
koffieautomaat. Daarbij was een borg betaald. De koffieautomaat is retour
geleverd aan de fabrikant. Aangaande het restant van de borg, totaal €
1.188,- heeft de curator verzocht dit op de boedelrekening te storten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het finaliseren van de transactie met Prime Vision en het verrichten van 16-08-2019
onderzoek naar de overige IE-rechten. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Aangaande de debiteurenpositie van gefailleerde is er enige onduidelijkheid. 16-08-2019
De grootste debiteur betrof Prime Vision. Dit is inmiddels opgehelderd. Met 1
Prime Vision is ook een regeling tot stand gekomen. Zie randnummer 3.8.

Aangaande de overige debiteuren heeft de curator bij de directie aanvullende
informatie opgevraagd. De directie heeft deze nog niet, en in ieder geval niet
volledig, aangeleverd. De curator verwacht dit op zeer korte termijn op te
leveren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het verkrijgen van aanvullende informatie en het verrichten van 16-08-2019
werkzaamheden ter zake. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-08-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde had geen bedrijfsfinanciering.
5.2 Leasecontracten
I Voor zover de curator bekend leasede gefailleerde geen bedrijfsactiva. 16-08-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I De curator is niet bekend met enige zekerheden. 16-08-2019
1
5.4 Separatistenpositie
I Er hebben zich geen separatisten gemeld. 16-08-2019

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben gesteld dat goederen onder
eigendomsvoorbehoud zijn geleverd. Navraag bij de directie heeft echter
geleerd dat deze goederen niet meer in de boedel aanwezig zijn en reeds
zijn verwerkt in een product dan wel zijn doorgeleverd.

5.6 Retentierechten

Er wordt geen retentierecht uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen rechten van reclame ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Naar het lijkt zijn de werkzaamheden ten aanzien van bank/zekerheden in dit

faillissement beperkt.

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I Nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Nvt

6.5 Verantwoording

I nwt

6.6 Opbrengst

Toelichting
Nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Nvt

16-08-2019
mE1

16-08-2019
mE1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De directie heeft de administratie van gefailleerde ten dele aan de curator ter
hand gesteld. De curator heeft verzocht om aanvullende stukken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Genuin is opgericht op 18 juli 2014. Uit het handelsregister van de Kamer van
Koophandel blijkt dat enkel de jaarrekening over 2014 is gedeponeerd.
Verdere jaarrekeningen zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. Zie randnummer 7.6.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

De curator heeft zeer recent vanuit meerdere kanten berichten ontvangen
dat er voorafgaand aan het faillissement goederen zouden zijn ontvreemd
door de directie. De curator is doende dit verder te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten
naar de hierboven weergegeven zaken.

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 35.813,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Thans nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Het verder in kaart brengen van de crediteurenpositie.

16-08-2019
1

16-08-2019
E1

16-08-2019

1

16-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover de curator bekend is er geen sprake van procedures.

9.2 Aard procedures

I Nvt

9.3 Stand procedures

I Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen de in komende verslagperiode met 16-08-2019
name gericht zijn op de volgende zaken: 1
- het afronden van de transactie aangaande Prime Vision;

- het verder in kaart brengen van de situatie aangaande mogelijke IE-

rechten;

- het verder in kaart brengen van de debiteurenpositie en het verrichten van
handelingen naar aanleiding daarvan;

- het verkrijgen van de nodige informatie van de directie om zodoende het
rechtmatigheidsonderzoek verder vorm te kunnen geven;

- het verrichten van een quick scan zodra voldoende informatie is verkregen

en indien nodig daarvan snel handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium is het niet mogelijk een inschatting te maken over de termijn 16-08-2019
waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

13-11-2019 16-08-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


